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以下資料由瑞寶基因股份有限公司及凱基證券股份有限公司、台灣工銀證券股份有限公司、統一綜合證券股份有限公司及元富證券股份有限公司提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及凱基證券股份有限公司負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：瑞寶基因股份有限公司 (股票代號：6479 )

	輔導推薦證券商
	凱基證券股份有限公司
台灣工銀證券股份有限公司

統一綜合證券股份有限公司

元富證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	凱基證券股份有限公司 (02)2181-8888

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購瑞寶基因股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	凱基證券股份有限公司
	台灣工銀證券股份有限公司
	統一綜合證券股份有限公司
	元富證券股份有限公司

	認購日期
	103年11月3日

	認購股數（股）
	1,200,000股
	200,000股
	100,000股
	100,000股

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	1.62%
	0.27%
	0.14%
	0.14%

	認購價格
	71元/股

	認購價格之訂定

依據及方式
	瑞寶基因股份有限公司(以下簡稱該公司)主要營業項目係從事動物疫苗之研發、生產及銷售，主要產品「寬活豬生殖與呼吸道綜合症次單位(豬藍耳病)疫苗PRRSFREE」於101年4月取得台灣地區動物用藥製造許可證及自由販售證明，該產品為公司目前主要營收來源。

該公司現階段僅單一產品且銷貨集中於國內市場，目前除積極辦理國外藥證申請外，亦持續開發新產品。由於該公司營運規模尚未達規模經濟，致該公司尚處於虧損狀態，故無本益比等依據公司獲利表現來預估股價之評價方式可參考，故採用與同業比較股價淨值比之方式，由於目前上市(櫃)、興櫃同業中並無與該公司產品完全相同者，故選取以蝦病毒檢測試劑為主要產品之瑞基(4171)，另參考上市及上櫃生技醫療類股103年7月至9月之股價淨值比列示說明如下：
項目
瑞基(4171)

上市生技醫療類股

上櫃生技醫療類股

市場

上櫃

上市

上櫃

主要產品/業務

核酸(DNA/RNA)檢測設備平台及相關檢測試劑

-

-

103年7月股價淨值比

7.20

2.86

4.63

103年8月股價淨值比

6.28

2.74

4.31

103年9月股價淨值比

7.50

2.79

4.37

平均股價淨值比

6.99

2.80

4.44

資料來源：同業公開說明書、交易所及櫃檯買賣中心網站；KGI整理

由上表可知，該公司採樣同業、上市及上櫃生技醫療類股103年7月至9月平均股價淨值比為2.80~6.99倍之間。考量興櫃市場流動性風險及該公司產品開發進程、各國藥證取得進度、營運模式、經營團隊等因素後，與該公司議定之興櫃認購價格為71元。103年9月底該公司自結報表所列示之每股淨值為14.33元，如以暫定認購價格71元設算，該公司股價淨值比為4.95倍，介於同業及上市櫃生技醫療類股平均水準之間，故與該公司議定之認購價尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	瑞寶基因股份有限公司（以下簡稱「瑞寶基因」）為一立志以創新研發及高品質產品為主要經營宗旨之動物疫苗生技業者，致力於整合國內外各項資源，結合一流的硬體、技術及人才，投入動物疫苗開發及商品化，大舉進軍全球動物保健產業；秉持對動物預防保健之使命，專注研發高效力、安全之動物疫苗產品，瑞寶基因將目標瞄準國際市場，積極拓展海外業務，期許以卓越的技術與品質，為世界畜牧獸醫產業提供優質的動物疫苗，朝向國際動物保健產業之領導品牌邁進。

101年4月於台灣上市「寬活豬生殖與呼吸道綜合症次單位疫苗PRRSFREETM」，為全球首支豬藍耳病的次單位疫苗，該項產品利用「逆向基因工程技術」和「對標靶細胞專一的融合抗原」二大技術平台的結合，具有優異的細胞免疫效果及中和抗體反應，安全性高，可提高豬隻免疫保護能力，有效降低藍耳病病毒感染，達到疾病預防控制的目的；目前正積極於亞洲等目標市場進行產品查驗登記，搭配法規與技術接軌，迅速取得各地之銷售許可，開啟外銷之大門，未來在陸續取得海外各國銷售許可後，將偕同各國優秀之代理商進行在地化行銷佈局，深根落實產品及專業技術服務，提供全面、專業且在地化之服務，樹立良好口碑，逐步建立瑞寶基因及產品之品牌形象，進而最大化市占率。此疫苗之專利技術及概念可延伸至其他重大特殊疾病之研發，如豬環狀病毒感染症次單位疫苗、口蹄疫次單位疫苗、豬流行性下痢次單位疫苗、禽流感疫苗及組合性多價疫苗等；除經濟動物外，更可跨足市場規模日趨增加之寵物市場，此外，研發團隊更積極開發新一代疫苗技術平台，祈以效果更好的動物用疫苗，造福畜牧業者。

在面對激烈的全球性競爭和產業升級發展的需求，瑞寶基因強調唯有不斷的創新研發，才能在國際市場上脫穎而出，未來將持續致力於其他動物疾病疫苗之研發，提供動物界對於各項難解疾病之良好解決方案，秉持穩健踏實之經營理念，洞察全球動物保健市場脈絡，運用研發團隊豐沛的創新研發實力，積極投入開發出具差異化之利基產品，以領先國際同業之技術與高品質之產品為行銷主幹，全面提升競爭力，耕耘瑞寶基因成為全方位世界級動物生技指標公司。


	主要業務項目：

主要係從事動物用疫苗研發、生產及銷售。                                    

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	寬活豬生殖與呼吸道綜合症次單位疫苗PRRSFREETM
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	注射在健康之仔豬、母豬，預防或降低豬生殖與呼吸道綜合症病毒(PRRSV)之感染。
	31,416
	100%

	合     計
	31,416
	100%


	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元 

	年度

項目
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	2013年
	2014 年截

至 9 月份止
(自結數)
(註)

	營業收入
	-
	-
	-
	16,073
	31,416
	18,650

	營業毛損
	-
	-
	-
	(5,768)
	(30,482)
	(21,390)

	毛利率(%)
	-
	-
	-
	(35.89)
	(97.03)
	(114.69)

	營業外收入
	4,526
	7,989
	7,645
	1,555
	868
	2,000

	營業外支出
	(649)
	(3,432)
	(4,502)
	(6,276)
	(10,014)
	(2,586)

	稅前損益
	(35,120)
	(54,494)
	(66,605)
	(72,534)
	(156,594)
	(116,065)

	稅後損益
	(35,120)
	(45,194)
	(66,605)
	(72,534)
	(152,939)
	(112,441)

	每股虧損（元）
	(2.92)
	(2.70)
	(7.03)
	(4.44)
	(3.79)
	(1.76)

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
        單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	2013年

	流動資產
	50,007
	22,860
	32,291
	136,699
	233,106

	基金及長期投資
	-
	-
	-
	-
	-

	固定資產
	201,789
	201,355
	251,404
	275,863
	317,930

	無形資產
	16,164
	15,714
	15,300
	14,742
	13,517

	其他資產
	15,881
	24,328
	36,664
	31,233
	30,441

	資產總額
	283,841
	264,257
	335,659
	458,537
	594,994

	流動

負債
	分 配 前
	29,036
	17,817
	59,975
	68,284
	95,574

	
	分 配 後
	29,036
	17,817
	59,975
	68,284
	95,574

	長期負債
	135,530
	132,359
	168,208
	155,298
	115,181

	其他負債
	-
	-
	-
	-
	-

	負債

總額
	分 配 前
	164,566
	150,176
	228,183
	223,582
	210,755

	
	分 配 後
	164,566
	150,176
	228,183
	223,582
	210,755

	股本
	160,000
	200,000
	260,000
	300,000
	600,000

	資本公積
	-
	-
	-
	13
	2,236

	保留

盈餘
	分 配 前
	(40,725)
	(85,919)
	(152,524)
	(65,058)
	(217,997)

	
	分 配 後
	(40,725)
	(85,919)
	(152,524)
	(65,058)
	(217,997)

	長期股權投資

未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	119,275
	114,081
	107,476
	234,955
	384,239

	
	分 配 後
	119,275
	114,081
	107,476
	234,955
	384,239


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	2011年
	2012年
	2013年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	-
	(35.89)
	(97.03)

	
	流動比率(%)
	53.84
	200.19
	243.9

	
	應收帳款天數(天)
	-
	21
	37

	
	存貨週轉天數(天)
	-
	367
	282

	
	負債比率(%)
	67.98
	48.76
	35.42


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image6.png]



公司概況資料表
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